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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện năm 2022 

của Sở Khoa học và Công nghệ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-BCĐ, ngày 17/02/2022 của Ban Chỉ đạo 

vận động hiến máu tình nguyện, chương trình khám chữa bệnh nhân đạo và Tết 

vì người nghèo, vì nạn nhân chất độ da cam tỉnh Đắk Nông tuyên truyền, vận 

động giến máu tình nguyện và tổ chức tiếp nhận máu năm 2022. Sở Khoa học và 

Công nghệ xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện 

năm 2022,  như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức tuyên truyền về mục địch, ý nghĩa của công tác hiến máu tình 

nguyện, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan 

tích cực tham gia hiến máu tình nguyện góp phần đáp ứng đủ lượng máu, nguồn 

máu phục vụ cấp cứu và điều trị người bệnh, giúp cho các đối tượng có nhu cầu 

được đáp ứng một cách tốt nhất, kịp thời nhất. Góp phần làm giảm tình trạng 

thiếu máu. 

- Công tác tuyên truyền hiến máu tình nguyện được triển khai thường 

xuyên, các phòng, đơn vị trực thuộc, các đoàn thể trong cơ quan lồng ghép trong 

các cuộc họp giao ban, trên các trang thông tin, các nhóm facebook, zalo để 

tuyên truyền, tạo sự lan tỏa và xem đây là việc làm cần thiết và trách nhiệm của 

toàn xã hội.  

II. CHỈ TIÊU 

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên trong các 

đoàn thể trong cơ quan đều nắm được mục địch, ý nghĩa của công tác hiến máu tình 

nguyện và tuyên truyền cho người thân trong gia đình hưởng ứng tham gia. 

- Phấn đấu vận động được ít nhất 10 lượt cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và đoàn viên trong các đoàn thể trong cơ quan tham gia hiến máu 

tình nguyện năm 2022. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các 

ấn phẩm tập san của cơ quan về sự cần thiết và ý nghĩa cao đẹp của hiến máu cứu 

người, đặc biệt vào thời điểm dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp tại cộng đồng. 

- Tăng cường các hoạt động truyền thông, lồng ghép các hoạt động truyền 

thông về hiến máu an toàn và phòng, chống dịch bệnh, cung cấp thông tin, kiến 

thức, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho người tham gia hiến 

máu tình nguyện. 
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- Huy động lực lượng đoàn viên Công đoàn, Chi đoàn thanh niên là lực 

lương tiên phong trong công tác tuyên truyền để mọi người nhận thức rõ hơn về 

vai trò tầm quan trọng của máu đối với sức khỏe, sự sống của người bệnh, việc 

cho máu không có hại nếu thực hiện đúng chỉ dẫn của bác sĩ. 

- Tổ chức phát động phong trào hiến máu tình nguyện khi cấp trên phát động 

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan. 

- Tuyên truyên các sự kiện: “Lễ Hội Xuân hồng”,  “Ngày toàn dân hiến 

máu tình nguyện (7/4)”, “Ngày Quốc tế người hiến máu (14/6)”, Tổ chức lễ tôn 

vinh người hiến máu tình nguyện hưởng ứng “Ngày Quốc tế người hiến máu”, 

“Chương trình hành trình đỏ - kết nối dòng máu Việt”, Chiến dịch “Những giọt 

máu hồng hè” - năm 2022. Các sự kiện chào mừng Đại hội Hội Chữ thập đỏ tỉnh 

lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động hiến máu tình 

nguyện năm 2022. 

- Tổ chức hoạt động tuyên truyền hưởng ứng “Chiến dịch vận động hiến 

máu tình nguyện dịp Tết và Lễ hội Xuân hồng”; “Ngày toàn dân hiến máu tình 

nguyện”; chiến dịch “Những giọt máu hồng hè” - năm 2022; Chương trình 

“Hành trình đỏ” và hưởng ứng chào mừng Đại hội Chữ thập đỏ các cấp bằng 

Băng rôn, khẩu hiệu. 

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan 

tham gia hiến máu tình nguyện. 

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch tuyên truyền, vận 

động hiến máu tình nguyện năm 2022. 

2. Các phòng, đơn vị trực thuộc, đoàn thể cơ quan: Căn cứ Kế hoạch chủ 

động tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và đoàn 

viên đơn vị mình tham gia tuyên truyển Hiến máu tình nguyện cứu người. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện năm 

2022 của Sở Khoa học và Công nghệ./. 

Nơi nhận: 
- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện); 

- Các đoàn thể : Công đoàn,  

Chi đoàn TNCS Hồ Chí Mình (thực hiện); 

- Lưu: VT, VP. 

  

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Viết Thuật 
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